
       UBND TỈNH ĐẮK NÔNG                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

       Số:        /QĐ-SGDĐT                  Đắk Nông, ngày     tháng 11 năm 2024 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra công tác tuyển sinh đầu cấp;  

việc thực hiện quy định về thu, quản lý, sử dụng các khoản (ngoài ngân 

sách); việc thực hiện quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở 

giáo dục; việc phòng, chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ 

nạn xã hội, bảo đảm an ninh, an toàn trường học 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 04/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tăng cường các điều kiện bảo đảm thực hiện hiệu quả nhiệm vụ năm học 

2024-2025; 

Căn cứ Công văn số 5778/UBND-KGVX ngày 25/9/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường các điều kiện bảo đảm thực hiện 

hiệu quả nhiệm vụ năm học và thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 

học 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 05/3/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 990/QĐ-SGDĐT ngày 11/9/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định về công tác kiểm tra của 

Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 91/KH-SGDĐT ngày 23/9/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc thực hiện chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về công thanh tra, kiểm tra việc tuyển sinh đầu 

cấp và các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiểm tra công tác tuyển sinh đầu cấp; việc thực hiện quy định về 

thu, quản lý, sử dụng các khoản (ngoài ngân sách); việc thực hiện quy định về 

công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục; việc phòng, chống bạo lực 

học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội, bảo đảm an ninh, an toàn 

trường học tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa, 

huyện Đắk R’Lấp, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông. 



2 

 

 Thời kỳ kiểm tra: Năm học 2024-2025 (trong trường hợp cần thiết có thể 

kiểm tra các năm học trước). 

 Thời hạn kiểm tra là 15 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra. 

 Thời gian kiểm tra: trong khoản từ ngày 26/11/2024 đến hết ngày 

06/12/2024 (trừ các ngày thứ Bảy, Chủ nhật). 

 Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông (bà) có tên sau đây (có 

Danh sách thành viên Đoàn kiểm tra kèm theo). 

   Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra theo nội dung quy định tại 

Điều 1 Quyết định này và Kế hoạch tiến hành kiểm tra được Giám đốc Sở Giáo 

dục và Đào tạo phê duyệt. Trưởng Đoàn kiểm tra, thành viên Đoàn kiểm tra thực 

hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Quyết định số 990/QĐ-SGDĐT 

ngày 11/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc ban hành 

Quy định về công tác kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo và quy định của pháp 

luật hiện hành. 

   - Địa điểm: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa, huyện 

Đắk R’Lấp, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông. 

 - Kinh phí: chế độ của các thành viên Đoàn kiểm tra là công chức của Sở 

Giáo dục và Đào tạo do Sở Giáo dục và Đào tạo thanh toán; chế độ của các 

thành viên Đoàn kiểm tra được Sở Giáo dục và Đào tạo trưng tập do các cơ quan 

đơn vị cử người tham gia Đoàn kiểm tra thanh toán. 

 Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Thanh tra, Chánh Văn 

phòng, Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ - Tài chính, Trưởng phòng các Phòng 

Giáo dục và Đào tạo: thành phố Gia Nghĩa, huyện Đắk R’Lấp, huyện Cư Jút, 

Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa, huyện Đắk 

R’Lấp, huyện Cư Jút và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thanh tra Bộ GDĐT; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, TTr, Hồ sơ. (H). 

GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

   Phan Thanh Hải 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN ĐOÀN KIỂM TRA 

(Kèm theo Quyết định số …./QĐ-SGDĐT ngày …/11/2024 của Sở GDĐT) 

 

1. Ông Lê Bá Cường, Phó Giám đốc: Trưởng đoàn. 

2. Ông Nguyễn Thanh Dũng, Chánh Thanh tra: Phó Trưởng đoàn. 

3. Ông Vũ Đức Nghĩa, Phó Chánh Thanh tra: Thành viên. 

4. Bà Trần Thị Hiền, Thanh tra viên: Thành viên (kiêm Thư ký). 

5. Bà Vương Thị Thu Trúc, Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên - Chính trị tư 

tưởng: Thành viên. 

6. Bà Hoàng Thị Hoa, Phó Trưởng phòng, Phụ trách phòng Giáo dục Tiểu học - 

Giáo dục Mầm Non: Thành viên. 

7. Ông Lưu Đình Tín, Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Quản lý chất 

lượng: Thành viên. 

8. Bà Lê Thị Hồng Thanh, Phó Trưởng phòng Tổ chức - cán bộ Tài chính: 

Thành viên. 

9. Ông Phan Thanh Duyệt, Kế toán trưởng: Thành viên. 

Trưng tập thành viên tham gia Đoàn kiểm tra gồm: 

1. Bà Lê Thị Hoài Trang, Kế toán Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia 

Nghĩa: Thành viên. 

2. Bà Vũ Thị Nga, Kế toán Trường Trung học cơ sở Nguyễn Bỉnh Khiêm, thành 

phố Gia Nghĩa: Thành viên. 

3. Bà Đoàn Thị Hà Duyên, Kế toán Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đắk 

R’lấp: Thành viên. 

4. Bà Đỗ Mộng Phương Thanh, Kế toán Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng, 

huyện Đắk R’lấp: Thành viên. 

Danh sách trên gồm có 13 người./. 


		2024-11-04T09:47:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T09:47:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T09:47:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T10:37:28+0700


		2024-11-04T10:57:36+0700


		2024-11-04T10:57:36+0700


		2024-11-04T10:57:36+0700




